
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เรื่อง ขึ้นทะเบียนผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ 

(ASEAN University Network Quality Assurance : AUN-QA V.4)  
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

------------------------------ 
เพื ่อให้การขึ ้นทะเบียนผู ้ประเมินคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ (ASEAN University Network 

Quality Assurance : AUN-QA V.4)  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พ.ศ.2540 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เรื่อง ขึ้นทะเบียนผู้ประเมิน
ค ุ ณ ภ า พ ก า ร ศ ึ ก ษ า ต า ม เ ก ณ ฑ์  (ASEAN University Network Quality Assurance : AUN-QA 
V.4)  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ประกอบด้วยรายชื่อดังต่อไปน้ี 
 

ท่ี ชื่อ-ฉายา/นามสกุล ชื่อส่วนงาน รหัสผู้ประเมิน 

1. พระมหาเผื่อน กติฺติโสภโณ, ผศ.ดร. ส่วนกลาง MCU-QA001 

2. พระมหาสุรศักดิ ์ธรีวํโส ส่วนกลาง MCU-QA002 

3. พระเมธาวินัยรส, รศ.ดร.  ส่วนกลาง MCU-QA003 

4. พระปลัดวรวัฒน์ วรวฑฒฺโน, ดร.  ส่วนกลาง MCU-QA004 

5. พระปลัดชาณรงค ์โชตธิมฺโม, ดร. ส่วนกลาง MCU-QA005 

6. รศ. ดร.ภัทรพล  ใจเย็น ส่วนกลาง MCU-QA006 

7. รศ. ดร.อัจฉรา หล่อตระกูล ส่วนกลาง MCU-QA007 

8. รศ. ดร.ดวงตา สราญรมย์ ส่วนกลาง MCU-QA008 

9. อาจารย์ ดร.สาลินี รกักตญัญู ส่วนกลาง MCU-QA009 

10. รศ. ดร.พิเชฐ ทั่งโต ส่วนกลาง MCU-QA010 

11. ผศ. ดร.รัฐพล เย็นใจมา ส่วนกลาง MCU-QA011 

12. ผศ. ดร.ผดุง วรรณทอง ส่วนกลาง MCU-QA012 

13. ผศ. ดร.เดช ชจูันอัด ส่วนกลาง MCU-QA013 

14. อาจารย์ ดร.ทกัษิณ ประชามอญ ส่วนกลาง MCU-QA014 

15. ผศ. ดร.ยุทธนา ปราณีต ส่วนกลาง MCU-QA015 

16. ผศ. ดร.สุริยา รักษาเมือง ส่วนกลาง MCU-QA016 



หน้า 2 
 

ท่ี ชื่อ-ฉายา/นามสกุล ชื่อส่วนงาน รหัสผู้ประเมิน 

17. อาจารย์ ดร.กำพล ศรโีท ส่วนกลาง MCU-QA017 

18. ผศ. ดร.นิกร ศรรีาช ส่วนกลาง MCU-QA018 

19. ผศ. ดร.สมบัติ นามบุร ี ส่วนกลาง MCU-QA019 

20. อาจารย์ ดร.กาญจนา ดำจุติ ส่วนกลาง MCU-QA020 

21. อาจารย์ ดร.ญาศุมินท์ อนิทร์กรุงเก่า ส่วนกลาง MCU-QA021 

22. อาจารย์ ดร.สพุิชญาณ ์แก้วโพนทอง วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA022 

23. อาจารย์ทรงพล โชติกเวชกุล วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น MCU-QA023 

24. พระมหาสุทธิดล จิตตฺปญฺโญ (ภูนอก) วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น MCU-QA024 

25. ผศ. ดร.เรียงดาว ทวะชาลี วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น MCU-QA025 

26. พระปลัดธันวา วิชฺชากโร, ดร. วิทยาลัยสงฆ์นครศรีธรรมราช MCU-QA026 

27. ผศ. ดร.ปัญญา คลา้ยเดช วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA027 

28. อาจารย์ ดร.ประคอง มาโต วิทยาลัยสงฆ์อุทัยธาน ี MCU-QA028 

29. พระปลัดพุฒพิงษ์ พทฺุธวิโํส, ดร. วิทยาลัยสงฆ์อุทัยธาน ี MCU-QA029 

30. ผศ. ดร.วรปรัชญ์ คาํพงษ์ วิทยาลัยสงฆ์นครน่านฯ MCU-QA030 

31. พระวุฒิชัย มหาสทฺโท (เสียงใหญ่)  วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ MCU-QA031 

32. ผศ. ดร.ศิลาวัฒน์ ชัยวงศ ์ วิทยาลัยสงฆ์นครลาํปาง MCU-QA032 

33. อาจารย์ ดร.วีระพงศ์ เกยีรติไพรยศ  วิทยาลัยสงฆ์เชียงราย MCU-QA033 

34. พระครวูิโชติสิกขกิจ, ผศ. ดร.  วิทยาลัยสงฆ์พจิิตร MCU-QA034 

35. อาจารย์สิทธชิัย อุ่นสวน  วิทยาลัยสงฆ์นครน่านฯ MCU-QA035 

36. อาจารย์สมพงษ ์แซ่ท้อ  วิทยาลัยสงฆ์เชียงราย MCU-QA036 

37. อาจารย์ ดร.นฤพันธ ์สมเจริญ  วิทยาลัยสงฆ์ลําพูน MCU-QA037 

38. พระครูธรรมธรบุญเที่ยง พุทฺธสาวโก, ดร.  วิทยาลัยสงฆ์พะเยา MCU-QA038 

39. พระปลัดสถิตย์ โพธิญาโณ (โพธิ์หล้า)  วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ MCU-QA039 

40. ผศ. ดร.สุภาภรณ์ โสภา วิทยาลัยสงฆ์สุราษฎร์ธานี MCU-QA040 

41. อาจารย์ ดร.ไชยยทุธ์ อืนบัว วิทยาลัยสงฆ์ปัตตานี MCU-QA041 

42. อาจารย์ ดร.สมชาย ชูเมือง วิทยาลัยสงฆ์ราชบุร ี MCU-QA042 

43. ผศ. ดร.ภัชลดา สวุรรณนวล วิทยาลัยสงฆ์สุราษฎร์ธานี MCU-QA043 

44. อาจารย์ ดร.ศริวัฒน์ ครองบุญ วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA044 

45. อาจารย์เขมจิรา พิทักราษฎร์ วิทยาลัยสงฆ์ชลบุร ี MCU-QA045 

46. พระปลัดมนู ฐานจาโร วิทยาลัยสงฆ์ชลบุร ี MCU-QA046 

47. อาจารย์ ดร.พิรจกัษณ์ ฉนัทวิริยสกุล วิทยาลัยสงฆ์ชลบุร ี MCU-QA047 

48. อาจารย์ศิรพิร จบศร ี วิทยาลัยสงฆ์ระยอง MCU-QA048 

49. พระใบฎีกาพงษ์ศักดิ์ ขนฺติพโล  วิทยาลัยสงฆ์พุทธโสธร MCU-QA049 



หน้า 3 
 

ท่ี ชื่อ-ฉายา/นามสกุล ชื่อส่วนงาน รหัสผู้ประเมิน 

50. ผศ. ดร.ไกรสร แสนวงค ์ วิทยาลัยสงฆ์ลำพูน MCU-QA050 

51. อาจารย์ ดร.ณัฏยาณี บญุทองคำ วิทยาลัยสงฆ์พุทธชินราช MCU-QA051 

52. ผศ. ดร.วรพล วรสวุรรณโรจน ์ วิทยาลัยสงฆ์พุทธชินราช MCU-QA052 

53. พระครรูัตนสตุาภรณ์, ผศ. ดร. วิทยาลัยสงฆ์พุทธชินราช MCU-QA053 

54. อาจารย์ ดร.ปิยวัช ละคร วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ MCU-QA054 

55. พระปลัดพรีะพงศ์ ฐิตธมโฺม, ดร. วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ MCU-QA055 

56. อาจารย์สกุณา คงจันทร ์ วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ MCU-QA056 

57. อาจารย์ ดร.ณรงค์กร ดำรงคด ี หน่วยวิทยฯ วัดอินทาราม MCU-QA057 

58. ผศ. ดร.ภูกาญจนกฤษฎิ์ ปุลันรัมย์ วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น MCU-QA058 

59. อาจารย์อภินพ ฮาดภักดี วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น MCU-QA059 

60. ผศ. ดร.สุทธพิร สายทอง  วิทยาลัยสงฆ์นครลำปาง MCU-QA060 

61. พระมหาดิลกรัศม ีฐิตจาโร, ดร. วิทยาลัยสงฆ์สุราษฎร์ธานี MCU-QA061 

62. อาจารย์ณัฏฐพัชร หอมจันทร์ วิทยาลัยสงฆ์พุทธปัญญาศรีทวารวดี MCU-QA062 

63. ผศ. ดร.มนตร ีวรภัทรทรพัย์ วิทยาลัยสงฆ์ราชบุร ี MCU-QA063 

64. อาจารย์ ดร.ศุภกิจ ภกัดแีสน วิทยาลัยสงฆ์หนองคาย MCU-QA064 

65. อาจารย์กฤษฎายุทธ เต๋จะ๊ดี วิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ MCU-QA065 

66. อาจารย์สรรค์ชัย ไชยสกลุวงษ์ วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA066 

67. อาจารย์พัสกร อุ่นกาศ วิทยาลัยสงฆ์เชียงราย MCU-QA067 

68. พระมหาธงชัย วชิรญาโณ,ดร. วิทยาลัยสงฆ์แพร ่ MCU-QA068 

69. อาจารย์ธนนันท์ คุ้มถิ่นแก้ว วิทยาลัยสงฆ์แพร ่ MCU-QA069 

70. ผศ. ดร.เสน่ห์ ใจสิทธิ์ วิทยาลัยสงฆ์ลำพูน MCU-QA070 

71. ผศ. ดร.ธรีทัศน์ โรจน์กิจจากุล วิทยาลัยสงฆ์นครน่านฯ MCU-QA071 

72. พระครูสตุนันทบัณฑิต, ผศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์นครน่านฯ MCU-QA072 

73. อาจารย์ธัชพล ยรรยง วิทยาลัยสงฆ์นครน่านฯ MCU-QA073 

74. ว่าที่ ร้อยโท ดร.นิกรณ ์โปธาฤทธิ์ วิทยาลัยสงฆ์พะเยา MCU-QA074 

76. พระครูภาวนาจันทคุณ ว.ิ, ผศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์สุราษฎร์ธานี MCU-QA076 

77. อาจารย์ ดร.สุชาต ิใหมออ่น วิทยาลัยสงฆ์ปัตตานี MCU-QA077 

78. อาจารย์จักรกฤษ เลิศลับ ห้องเรียนจังหวัดสงขลา MCU-QA078 

79. พระครวูาทธีรรมวิภัช, ดร. ห้องเรียนจังหวัดสงขลา MCU-QA079 

80. พระครูสทุธิวรณาณ, ดร. วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA080 

81. พระครูปลัดเมธวีัฒน์, ดร. วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA081 

82. อาจารย์ ดร.ปชาบด ีแย้มสุนทร วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA082 

83. อาจารย์อัญชลี เฑียรฆชาต ิ วิทยาลัยสงฆ์จันทบุร ี MCU-QA083 



หน้า 4 
 

ท่ี ชื่อ-ฉายา/นามสกุล ชื่อส่วนงาน รหัสผู้ประเมิน 

84. อาจารย์ ดร.ภัคสริิ แอนหิน วิทยาลัยสงฆ์ราชบุร ี MCU-QA084 

85. ผศ. ดร.ปัณณธร เธียรชยัพฤกษ์ วิทยาลัยสงฆ์ราชบุร ี MCU-QA085 

86. นาวาเอก ดร.สมชาติ ไกรลาสสุวรรณ วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุร ี MCU-QA086 

87. อาจารย์ ดร.กติตพิงษ์ โคตรจันทึก วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุร ี MCU-QA087 

88. อาจารย์ ดร.อนุชา พละกุล วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุร ี MCU-QA088 

89. พระใบฎีกาสชุินนะ อนิญชิโต วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุร ี MCU-QA089 

90. อาจารย์ ดร.ดาวนภา เกตุทอง วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุร ี MCU-QA090 

91. พระครอูุทัยกิจจารกัษ์, ผศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์พจิิตร MCU-QA091 

92. อาจารย์ ดร.สุภางค์พิมพ ์คล้ายธานี วิทยาลัยสงฆ์พจิิตร MCU-QA092 

93. ผศ. ดร.พิชติ ปุริมาตร วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA093 

94. ผศ. ดร.พิกุล มีมานะ วิทยาลัยสงฆ์ร้อยเอ็ด MCU-QA094 

95. พระมหาคำพันธ ์ปภากโร, ผศ. ดร. วิทยาลัยสงฆ์อุบลราชธานี MCU-QA095 

96. อาจารย์ ดร.พูนศักดิ ์กมล วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA096 

97. ผศ. ดร.สุกานดา จันทวารีย์ วิทยาลัยสงฆ์ร้อยเอ็ด MCU-QA097 

98. ผศ. ดร.ไพวรรณ ปุริมาตร วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA098 

99. ผศ. ดร.สนุก สิงห์มาตร วิทยาลัยสงฆ์ร้อยเอ็ด MCU-QA099 

100. อาจารย์ ดร.ศุภกิจ ภกัดแีสน วิทยาลัยสงฆห์นองคาย MCU-QA100 

101. พระมหาธงชัย สุนฺทราจาโร,ดร. วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA101 

102. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา บุญทวี วิทยาลัยสงฆ์นครพนม MCU-QA102 

103. พระมหาชูศกัดิ์ ชุติวณฺโณ วิทยาลัยสงฆ์ชลบุร ี MCU-QA103 

104. อาจารย์ ดร.สรุินทร ์นำนาผล วิทยาลัยสงฆ์ร้อยเอ็ด MCU-QA104 

105. ผศ. ไพรัตน์ เอิบสำโรง วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA105 

106. ผศ. ดร.สมเดช นามเกต ุ วิทยาลัยสงฆ์หนองคาย MCU-QA106 

107. พระครูสตุภัทรบัณฑิต,รศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA107 

108. ผศ. ดร.พรเศรษฐี วุฒิปัญญาอิสกุล วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA108 

109. อาจารย์อภิวัฒชัย พุทธจร วิทยาลัยสงฆ์หนองคาย MCU-QA109 

110. อาจารย์ ดร.ปรธภร ปุระกัน วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA110 

111. อาจารย์ ดร.ณิชารีย ์ปรชีา วิทยาลัยสงฆ์นครศรีธรรมราช MCU-QA111 

112. พระครูปริยตัิวิสทุธิบัณฑติ, ผศ. ดร.  วิทยาลัยสงฆ์นครราชสีมา MCU-QA112 

113. ผศ. ดร.สุเนตร ธนศิลปะพิชิต วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA113 

114. พระครูสตุวัฒนบัณฑิต,ผศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์เชียงราย MCU-QA114 

115. อาจารย์ ดร.พัชร ีศิลารัตน์ วิทยาลัยสงฆ์มหาสารคาม MCU-QA115 

116. อาจารย์เสาร์คำ ใส่แก้ว วิทยาลัยสงฆ์ชลบุร ี MCU-QA116 



หน้า 5 
 

 
 

 

ท่ี ชื่อ-ฉายา/นามสกุล ชื่อส่วนงาน รหัสผู้ประเมิน 

117. อาจารย์ ดร.ณรงค์ศักดิ์ บัวอ่อน วิทยาลัยสงฆ์ชัยภูม ิ MCU-QA117 

118. ผศ. ร.ต.ต.ดร.สมยศ ปัญญามาก วิทยาลัยสงฆ์พะเยา MCU-QA118 

119. อาจารย์ ดร สุขอุษา นุ่นทอง วิทยาลัยสรุาษฎรธ์าน ี MCU-QA119 

120. พระมหาสนอง ปจฺโจปการี, ผศ.ดร. วิทยาลัยสงฆ์นครพนม MCU-QA120 

121. ผศ. ดร.บุษกร วัฒนบุตร มหาวิทยาลัยนอร์ทกรุงเทพ MCU-QA121 


